
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.10.2023 № 10 

 
 
 

 
О состоянии и перспективах развития 
пищевой, перерабатывающей промышленности 
и рынков сбыта продукции 
агропромышленного комплекса Тюменской области 

 
Заслушав информацию заместителя Губернатора, директора 

департамента агропромышленного комплекса Тюменской области    
Чейметова В.Н. о состоянии и перспективах развития пищевой, 
перерабатывающей промышленности и рынков сбыта продукции 
агропромышленного комплекса Тюменской области, в соответствии с пунктом 
4.8 Положения об Общественном совете при Тюменской областной Думе 
Общественный совет РЕШИЛ: 

 
1. Информацию заместителя Губернатора, директора департамента 

агропромышленного комплекса Тюменской области Чейметова В.Н. о состоянии 
и перспективах развития пищевой, перерабатывающей промышленности         
и рынков сбыта продукции агропромышленного комплекса Тюменской области 
принять к сведению (прилагается). 

2. Рекомендовать комитету Тюменской областной Думы по аграрным 
вопросам и земельным отношениям при планировании своей деятельности 
рассмотреть вопрос о государственной поддержке пищевой, перерабатывающей 
промышленности Тюменской области. 

3. Предложить Тюменской областной Думе в рамках работы 
согласительной комиссии по доработке проекта закона Тюменской области    
«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
рассмотреть возможность увеличения средств на поддержку развития пищевой, 
перерабатывающей промышленности Тюменской области. 

4. Направить настоящее решение в Тюменскую областную Думу, 
Правительство Тюменской области. 

 

 

Председатель Общественного совета             Ю.М. Конев 

при Тюменской областной Думе 


